GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

\ESTADG DO TOCANTING

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2015 - Bimestre SETEMBRO / OUTUBRO

RREO - Anexo 5 (LRF, art 53, inciso Ill)

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

31 de Dezembro 2014
()

31 de Agosto de 2015
(b)

31 de Outubro de 2015
(c)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)

DEDUGCOES (Il
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados (Exceto Precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

2.479.752.835,41

496.016.314,83
573.543.839,63
38.351.960,48
115.879.485,28
1.983.736.520,58

2.953.472.768,77

710.718.935,91
689.214.297,56
46.600.920,87
25.096.282,52
2.242.753.832,86

3.037.956.428,37

683.550.620,22
606.100.767,75
99.804.043,25
22.354.190,78
2.354.405.808,15

DIVIDA FISCAL LIQUIDA(VI) = (lll + IV - V)

1.983.736.520,58

2.242.753.832,86

2.354.405.808,15

PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICAGAO No Bimestre 31 de Outubro de 2015
(c-b) (c-a)

RESULTADO NOMINAL

111.651.975,29

370.669.287,57

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA 2015

665.136.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DiVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

31 de Dezembro 2014
()

31 de Agosto de 2015
(b)

31 de Outubro de 2015
(c)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGOES (VIil)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII-VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

17.543.472.668,59
17.543.472.668,59
3.111.700.403,82
1.818.085,54
3.106.080.232,84
3.870.519,66
68.434,22
14.431.772.264,77

17.543.472.668,59
17.543.472.668,59
3.600.292.940,96
242.874.667,31
3.342.240.749,52
15.177.524,13

13.943.179.727,63

17.543.472.668,59
17.543.472.668,59
3.643.692.617,75
21.385.759,01
3.612.782.836,83
9.524.021,91

13.899.780.050,84

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX-X)

14.431.772.264,77

13.943.179.727,63

13.899.780.050,84
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